
Antrag auf Wechsel der Prüfungsart (anstelle einer Präsenzprüfung)
im Wintersemester 2021/2022

Nachname:

Vorname:

Matrikelnummer:

Studiengang:

Ich beantrage den Wechsel der Prüfungsart1 für die in Tabelle 1 aufgeführten schriftlichen 
Präsenzprüfungen aus folgendem Grund:

Bitte Ankreuzen Grund Nachweispflicht

1. Akute Covid 19 Erkrankung Ärztliches Attest

2. Behördlich angeordnete 
    Quarantäne

Behördliche Bestätigung

3. Behördliche Einreise- oder
    Ausreisebeschränkung

Nationale Regelung

4. Keine Anreisemöglichkeit
    (Flug, Bus, Schiff, …)

Stornierung oder Nichtannahme 
einer Buchung eines im Juni/Juli 
gebuchtes Fluges

5. Ausschluss von Präsenzprüfung
    durch Aufsichtskräfte

von Amts wegen
(Prüfungsprotokoll)

Tabelle1:

Prüfungs-
nummer

Titel der Präsenzprüfung Prüfungsdatum

1

2

3

4

5

Datum: Unterschrift / E-Signatur:

1 Die konkrete alternative Prüfungsart kann nicht beantragt werden. Dieses legt der Prüfer im Falle der Bewilligung des
  Antrages eigenständig fest und teilt Sie Ihnen über die studentische E-Mail Adresse zeitnah mit.
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